INDICAÇÃO Nº 6461/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Viabilizar estudos visando a construção de uma quadra esportiva na área que fica entre o Jardim São João e o distrito das micro-indústrias.

JUSTIFICATIVA

Esta medida, além de representar um baixo custo, seria de um grande alcance social, uma vez que seria um estímulo às crianças daquele bairro, tanto para a prática de esportes, como a própria permanência delas próximo às suas casas. Com o aumento desenfreado do consumo de drogas, tudo que puder ser feito no sentido de "ocupar" as crianças com atividades saudáveis, é louvável.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE